
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМ ИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2020 года № 1014

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Социальная поддержка населения 
в муниципальном образовании «Котласский 
муниципальный район» на 2014-2022 годы»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 
изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 
муниципальных программ Котласского муниципального района 
Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 
муниципального образования «Котласский муниципальный район» 
от 07.02.2017 № 139 и на основании решений Собрания депутатов Котласского 
муниципального района Архангельской области от 18 декабря 2020 года 
№ 604, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
«Социальная _ поддержка населения в муниципальном образовании
«Котласский муниципальный район» на 2014-2022 годы», утвержденную 
постановлением администрации муниципального образования «Котласский 
муниципальный район» от 26.12.2013 № 1926, а именно:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы 
и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции: 
«Общий объем финансирования -  18493,6 тыс. рублей, в том числе: средства 
местного бюджета -  18281,6 тыс. рублей; средства областного бюджета -  
212,0 тыс. рублей».

1.2. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы МО «Котласский муниципальный район» в строке 1. «Оказание 
адресной социальной помощи малообеспеченным семьям (гражданам), 
среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, 
установленного в Архангельской’ области, а также онкобольным независимо



от размера среднедушевого дохода, постоянно зарегистрированных
на территории муниципального образования «Котласский муниципальный 
район», которые нуждаются в обследовании и (или) лечении за пределами 
Котласского района, городов Котласа, Коряжмы, в границах территории 
Российской Федерации (по факту поездки)» столбец 4 изложить в новой 
редакции с показателем «5909,5», столбец 11с показателем «298,0». Строку 2. 
«Оказание материальной помощи Почетным гражданам Котласского района» 
столбец 4 с показателем «1267,6», столбец 11с показателем «152,7», Строку 3. 
«Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим на постоянной основе 
муниципальные должности в органах местного самоуправления 
МО «Котласский муниципальный район» и лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления МО «Котласский 
муниципальный район» столбец 4 с показателем «10136,7», столбец 11 
с показателем «786,7». Строку 4. «Компенсация стоимости проезда 
для амбулаторного обследования, консультаций, стационарного лечения 
(с круглосуточным пребыванием) у специалистов государственных 
(муниципальных) учреждений здравоохранения городов Котлас, Коряжма 
и Сольвычегодск по направлениям государственных (муниципальных) 
учреждений здравоохранения, расположенных на территории Котласского 
района» столбец 4 с показателем «298,9», столбец 1 1 с  показателем «19,0». 
Строку «Итого по муниципальной программе» столбец 4 с показателем 
«18493,6», столбец 11 с показателем «1256,4».

1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы МО «Котласский муниципальный район» 
в подстроке «Всего» и «Местный бюджет» строки «Социальная поддержка 
населения в муниципальном образовании «Котласский муниципальный район» 
на 2014-2022 годы» столбец 10 с показателями «1256,4». '

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по местному самоуправлению 
и социальной политике администрации Котласского муниципального района 
Архангельской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Котласского
муниципального района Арх 
телекоммуникационной сети «Ин

Бетешшша T H ­
IS 1837) 2-73-26

Глава муниципального образова

ьн1^Ш^сти в информационно-

Т.В. Сергеева


